

Christopher Hansen afslutter en god kombination og slå rent hen over Norges blokade



*Af Ole Pedersen, Sydøstjylland
Foto: Gunnar Andersen, DPIF*

Finsk Politidrætsforbund var i dagene 28.-31. januar 2013 vært for afviklingen af kvalifikationsspillet til de Europæiske Politimesterskaber i volleyball, der blev afholdt på Politihøjskolen i Tampere. Danmark var placeret i gruppe B sammen med Finland og Norge. De Europæiske Politimesterskaber i volleyball skal afvikles senere på foråret i Frankfurt, Tyskland.

HOLDET OG TRÆNINGSKAMPE

Forud for træningssamlingerne/-kampene blev der bragt et indlæg i Politidrætsbladet, hvor der søgtes efter nye spillere til landsholdet, og meget glædeligt var der 2 spillere, som reagerede herpå, og begge blev efterfølgende udtaget til landsholdet. Landsholdet blev som vanligt trænet af Ole Lachenmeier, tidligere "rigtig" landsholdsspiller i volleyball, mens holdledertjansen igen blev varetaget af Ole Pedersen. Gunnar Andersen, næstformand i DPIF, var med som delegeret.

Udtaget til landsholdet blev følgende 10 spillere: Morten Ebersbach og Henrik Vissing Nielsen, Fyns Politi, Erik Hansen og Casper Skov Petersen, Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi, Thomas Hansen og Rasmus Møller, Københavns Politi,

Claus Worsøe, Midt- og Vestjyllands Politi, Christopher Secher Hansen, Midt- og Vestsjællands Politi, Lasse Taalo Rasmussen, Rigspolitiet, og Ove Thomassen, Grønlands Politi. Der var desværre afbud fra en af holdets bærende spillere, Ulrik Degn, Sydøstjyllands Politi. Holdet mødtes 2 gange til træning og træningskampe mod henholdsvis Korsør og Roskilde, som til dagligt spiller i henholdsvis 1. og 2. division, og disse forløb tilfredsstillende dog med det lille minus, at både Erik Hansen og Lasse Taalo blev ramt af mindre fiberskader, men med efterfølgende intensiv behandling blev begge klar til kvalifikationsspillet.

ANKOMST

Alle deltagere mødtes i Kastrup mandag den 28. januar 2013. Det viste sig desværre, at holdets træner, Ole Lachenmeier, var blevet syg og havde meldt afbud, hvorfor trænerposten herfra blev varetaget af holdleder Ole Pedersen. Fra Kastrup fløj vi direkte til Tampere, Finland, hvortil vi ankom om eftermiddagen. Vi blev i transitter afhentet af politikolleger og kørt til Politihøjskolen i Tampere, hvor vi alle blev indkvarteret. Efter en gang aftensmad, der blev serveret i politihøjskolens kantine, hvor der til dagligt går op mod 500 elever, deltog Gunnar

Kvalifikation til **Europæiske** politimesterskaber i **volleyball** - herrer



Andersen og Ole Pedersen i teknisk møde med arrangøren, hvor de sidste detaljer blev lagt fast. Senere mandag aften havde holdet lejlighed til en gang træning i hallen, hvor kvalifikationsspillet skulle afvikles.

STÆVNEÅBNING OG FØRSTE KAMPE

Efter en god nats søvn, morgenmad og en gang let morgen-træning var der officiel åbningsceremoni tirsdag den 29. januar kl. 11.00 i hallen. Der var dog kommet lidt malurt i bægeret, da en af holdets centerspillere, Claus Worsøe, var blevet voldsomt ramt af influenzalignende tilstand, som gjorde hans deltagelse senere på dagen meget tvivlsom. Finland, Norge og Danmark stillede op i træningsdragter, hvorefter de 3 landes respektive flag blev båret ind, hvorunder nationalmelodierne blev afspillet. Herefter var der taler ved repræsentanter fra det Finske Politiidrætsforbund og lederen af Politi højskolen, og kvalifikationsstævnet blev erklæret for åbent.

FINLAND – NORGE

Kl. 12.00 skulle den første kamp ved stævnet spilles, og allerede ved opvarmningen var det tydeligt at se, at Finland stillede

i stærkeste opstilling. Norge fulgte med i starten af 1. sæt, men hurtigt satte Finland sig på kampen og med effektive springserver fra holdets bedste spiller Juha Aho trak de fra, og det endte ud med at blive en ensidig forestilling, hvor Finland vandt sikkert 3-0 over Norge.

DANMARK – NORGE

Kl. 19.00 var det således vores tur til at komme i kamp og umiddelbart vurderet var der lagt op til en lige kamp. Det var dog tydeligt, at den ene af vores centerspillere, Claus Worsøe, stadig var voldsomt plaget af sin influenza, men har startede inde og så måtte det vurderes, hvorvidt han var i stand til at gennemføre kampen. Uheldigvis skete der endvidere det, at holdets bedste center spiller, Erik Hansen, ved det sidste af sine opvarmningssmash blev ramt af en skade, idet hans fiberskade i akillessenen brød op. Erik blev forsøgt "tapet op", og han startede kampen med 2 server, hvorefter han måtte lade sig udskifte, og han var ikke sidenhen i stand til at spille – unægtelig en stor forringelse af de danske muligheder. Som følge af Eriks skade skulle der ske omrokeringer på holdet, og Morten Ebersbach, som tidligere har spillet centerpositionen, blev sat »

Christopher Hansen forsøger at slå igennem en finsk 2-mandsblokade



på banen i stedet for Erik. Holdene fulgtes ad i 1. sæt, og med mange gode angreb af Christopher Hansen og Thomas Hansen lykkedes det Danmark at komme foran 21-18. Det var dog tydeligt, at Norge havde "luret" vores udfordringer på centerpositionen, hvorfor de satsede på kantblokaderne, hvilket bar frugt, og det lykkedes Norge at komme tilbage i sættet, som de vandt med 25-23.

I 2. sæt var det tydeligt, at den sygdomsramte centerspiller, Claus Worsøe, ikke kunne holde meget længere, og selv om holdene fulgtes ad til midt i sættet, hvor den ene af debutanterne, Casper Petersen, gjorde det godt, ligesom den indskiftede Henrik Vissing Nielsen også kom på banen for at stabilisere modtagningsspillet, så trak Norge fra i slutningen og sikrede sig 2. sæt med cifrene 25-16. Til 3. sæt blev det således nødvendigt at udskifte Claus Worsøe, og der skulle igen ske store omrokeringer på holdet, som reelt nu var uden deciderede centerspillere. Vores grønlandske



3 glade debutanter: Ove Thomassen, Casper Skov Petersen og Henrik Vissing Nielsen

kollega, debutanten Ove Thomassen, kom på banen fra starten af 3. sæt, og overtog kantpositionen fra Casper Skov Petersen, som blev placeret på centerpositionen. Trods en ihærdig fight, lykkedes det aldrig rigtigt at få gang i centerspillet, og det var Norge igen hurtige til at læse, hvorfor de med 2 og 3 mands blokader gennem hele 3. sæt satsede voldsomt på at dæmme op for vores kantangreb, hvilket lykkedes dem, og de vandt sættet 25-19 og dermed kampen 3-0. Det var således første gang siden 1984, hvor skribenten var med for første gang, at Danmark tabte til Norge, men påstanden vil til stadighed være, at hvis ikke vi var blevet ramt af skader og sygdom, så havde vi vundet kampen.

FINLAND - DANMARK

Som om vi ikke var ramt af nok uheld, så skete der det, at Henrik Vissing Nielsen over natten havde pådraget sig "Roskilde-lignende" sygdom, hvorfor han var ude af stand til at gennemføre kampen. Dette betød således, at der var 7 spil-

lere til rådighed mod Finland, og da Lasse Taulo Rasmussen var libero, betød det, at der ikke måtte ske yderligere i form af skader og lignende for de resterende 6 spillere, for så var vi ikke i stand til at gennemføre kampen – unægtelig noget af en udfordring.

Hallen var næsten fyldt med tilskuere i form af politikoleelever, så det var en dejlig atmosfære at spille kampen i. Finland spillede hele kampen med deres bedste spillere, idet det var tydeligt, at de ikke turde risikere noget i relation til deres kvalifikationsmuligheder. Vi startede virkelig godt i kampen, og med fint liberospil af Lasse Taulo og godt spil af hæveren Rasmus Møller, fulgte vi med finnerne ind til 18-18 i 1. sæt, hvor det desværre lykkedes deres bedste spiller med kraftfulde springserver at sætte os under et gevaldigt pres, og vi endte med at tabe 1. sæt 18-25. I 2. sæt var gassen gået lidt af ballonen, og vi tabte forholdsvis klart sættet 15-25.

I 3. sæt kom Finland blæsende fra start, og vi kom hurtigt bagud 8-13, men så var det som om, vi smed alle hævninger, og med en rigtig god fight bl.a. af Ove Thomassen på kanten, lykkedes det at vinde mange bolde og komme tilbage i sættet. Herefter fulgtes holdene ad, idet Finland dog igen trak fra og førte 24-20. Med virkelig gode server af Rasmus Møller, kombineret med meget effektive blokader af Thomas Hansen, lykkedes det på forunderlig vis Danmark at komme tilbage i sættet, som vi endte med at vinde med cifrene 27-25. Lidt af æren var nu reddet, og det var med hovedet holdt højt, vi gik ind til det 4. sæt. Det lykkedes dog ikke at få lagt nok pres på Finland, som endte med at vinde sættet 25-19 og dermed kampen 3-1. Det var dog en kamp, hvor vi fik vist vores potentiale og med et "fuldt hold" havde det været spændende at se, hvad vi kunne have udrettet til kvalifikationsstævnet, men det må således blive en anden gang. Efter kampen blev Danmarks bedste spiller udråbt af en jury og valget faldt meget fortjent på Thomas Hansen, som i begge kampe gjorde en rigtig fin figur. Thomas fik en statuette – stort tillykke.

Finland havde således kvalificeret sig til EPM i Frankfurt i Tyskland. Tillykke til dem.



DEBUTANTNÅLE

Efter kampafslutning samledes vi alle, og ved Gunnar Andersen, DPIF's næstformand, blev der uddelt debutantnåle til Ove Thomassen, Henrik Vissing Nielsen og Casper Skov Petersen, hvilket selvfølgelig fra deres side udløste "omgange". Tak for det og stort tillykke til debutanterne.

AFSLUTNING OG TAK

Onsdag aften valgte holdet at springe kantinekosten over, og vi fandt et sted, hvor de serverede lækre varme burgere med hele svineriet og store bamser til. Norge, som vi ellers havde boet sammen med, tog om eftermiddagen flyet hjem, og vi fra Danmark samledes under private forhold, hvorunder bl.a. Gunnar Andersen var vært, og vi holdt vores egen lille hyggelige "kammeratskabsaften". Fra holdets side skal der lyde en stor tak til DPIF og særligt til Gunnar Andersen, som var vores delegerede på turen.



NY KUNDGØRELSE

Under vores ophold i Tampere, Finland, talte vi selvfølgelig en del om de mulige konsekvenser af den nye kundgørelse vedrørende tjenestefrihed, og den blev også vendt med vores modstandere. Alle var enige om, at en konsekvens kan blive, at politiidrætten ligeså stille dør ud – i hvert fald på internationalt niveau. Det er klart, at skal man som ung kollega, hvoraf mange har ægtefælle og børn, bruge "egen" frihed på at tage af sted og forsvare Danmarks farver, så er det selvfølgelig dage, der går fra familielivet, og så bliver den enkeltes valg givetvis ganske enkelt – man vælger politiidrætten fra. Man kan frygte, at den anseelse og de kontakter, der knyttes ved at Danmark deltager og arrangerer internationale sportsbegivenheder i politiregi på nordisk og europæisk plan kan blive udsat for store udfordringer. **Desværre!**

Holdfoto Øverst fra venstre:

Casper Skov Petersen, Lasse Rasmussen, træner/holdleder Ole Pedersen, Christopher Secher Hansen, Claus Worsøe og Morten Ebersbach

Nederst fra venstre:

Ove Thomassen, Rasmus Møller, Thomas Hansen og Henrik Vissing Nielsen.

Det er min holdning, at politiidrætten er med til at skabe en holdånd og et sammenhold på tværs af og til glæde for hele politiet. Det er min opfattelse, at mange af dem, der yder en kæmpe stor frivillig indsats i de respektive kredse i idrættens navn, også er dem, der får hjulene til at dreje rundt og skabe glæde, sammenhold og går forrest i mange andre sammenhænge. Det håber jeg selvfølgelig fortsætter, og jeg håber selvfølgelig også, at volleyball landsholdet fortsat har overskud til at deltage.

Jeg har valgt at stoppe i volleyballudvalget, så jeg vil benytte lejligheden til efter 30 gode år, at sige tak til alle i politiidrætten - men vi ses på golfbanen, hvor jeg vil forsøge at forbedre mit handicap.



Thomas Hansen i et angreb mod en norsk 3-mandsbloke, mens Claus Worsøe og Rasmus Møller følger nøje med



Træneren Ole Pedersen kommer med en peptalk forud for kampen mod Norge